CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 159/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

contratação de  profissional na área da psicologia que possa

atender no Distrito de Esmeralda.

JUSTIFICATIVA: A população relata que com a Pandemia do Covid

19,   muitas pessoas estão enfrentando crises de ansiedade e

transtornos psicológicos, necessitando de profissionais para

ajudar esses pacientes. No Distrito de Esmeralda existe a

necessidade de atendimento do profissional de psicologia, para

que facilite o atendimento aos moradores daquela localidade.

Que necessitam de atendimento, precisam se locomover pra vir

até o município o que acarreta transtorno devido à distância. O

atendimento do psicólogo no Distrito facilitaria e muito,  além

de ‘desafogar’ o atendimento do Posto de Saúde, podendo ampliar

os atendimentos do município que tem uma fila enorme de

pacientes à  espera.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de agosto de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora